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1- OBJET

Ces essais ont pour but la détermination des caractéristiques des fenétres et des portes-fenétres en
déterminant leur perméabilité a I'air, leur étanchéité A I'eau et leur résistance au vent.

2 - ECHANTILLON TESTE
Fabricant: Marquis SARL
Dénomination commerciale :  Gamme 4 I’ancienne
Type de menuiserie : Porte-fenétre bois 2 vantaux

Echantillon prélevé par: Demandeur
Référence échantillon du laboratoire : 7875

Date d'arrivée de I'échantillon : 11/10/2017
Date des essais : 12/10/2017

3 - TEXTES DE REFERENCE

Essais physiques selon NF P 20-501 (mai 2008) et classification selon NF P 20-302 (mai 2008) +
amandement Al (janvier 2013), NF EN 12207(mars 2017), NF EN 12208 (mai 2000), NF EN 12210
(mai 2016), NF EN 13 115 (décembre 2001), NF EN 14 351-1 + A2 (novembre 2016).

Essai d'effort de manoeuvre (NF EN 12.046-1, juin 2004)

Perméabilité & I'air (NF EN 1026, mai 2016)

Etanchéité 4 I'eau (NF EN 1027, mai 2016)

Essai de résistance au vent - Mesure de la fléeche (NF EN 12211, mai 2016)

Essai de résistance au vent - Essai de pression répétée (NF EN 12211)

Essai de résistance au vent - Contréle de perméabilité 4 I'air (NF EN 12211 - NF EN 1026)
Essai de résistance au vent - Essai de sécurité (NF EN 12211)

A Sl ol

Fait 2 Bordeaux le : 14/11/17

Le Technicien d'essais Le Responsable Technique

T. DASSIE D. FILLIT Z

=) / A

4_/\_/

Ce rapport d'essais comporte 22 pages dont 7 pages d'annexe. Sa reproduction n'est autorisée que sous la forme de fac similé
photographique intégral.
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4 - DESCRIPTIF DU PRODUIT (fourni par le fabricant)

page 3/22

Dimensions totales (hx ) enm

2,28 x 1,45

Type de menuiserie

Porte-fenétre bois 2 vantaux

Type d'ouverture

A la frangaise : « mouton et gueule de loup »

Essence de bois

Bois exotique rouge

Epaisseur des ouvrants (mm) 58
Epaisseur du dormant (mm) 82
Matériau de la pi¢ce d'appui Bois

Orifices de drainage de la piéce d'appui

4 orifices de 30 x 5 mm

Assemblage traverse haute| L1#i50DS Mécanique
f ontant Etanchéité Mastic Wurth PU40+
Dormant
Liaisons Meécanigue
5%0 Assemblage montant /
g picce d'appui Ftanchéité Mastic Wurth PU40+
B
L)
] . .
g Assemblage traverses / Liaisong Double enfourchement
= montants Etanchéité Colle D4
B
8 .
3 Ouvrant Assemblage de fil du e Embrevé
S vrani(s) battement Eranchéits | E120ché au2/3 mastic Wurth PU
40+
Assemblage traverse Liaisons Tourillons
intermédiaire / -
montant Etanchéité Mastic Wurth PU 40+
Produit utilisé Méthode d'application
Finition Obbiacryl ABI Flow coat

Ce rapport d'essais comporte 22 pages dont 7 pages d'annexe. Sa reproduction n'est autorisée que sous la forme de fac similé
photographigue intégral.
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Composition 4FE/20 ARGON + WE / 4
Vitrages
Référence commerciale Soveriso
Fixation (maintien du verre) Parcloses intérieures
Calfeutrement barriére principale .
. ; Sili P
(cbté joue de feuillure) ilicone Perennator FA 102
Mise en ceuvre du ]
vitrage Calfeutrement barriére secondaire OIS Se NEQIS MIEMEO SUr fout
(cbté parcloses) le périmétre + Silicone Perennator FA
b 102 en pied de pareclose
Orifices de drainage vitrage 2 trous de diamétre 8mm par vitrage
Type Paumelle
Fabricant ou fournisseur Loutre
Rotation

Nombre 4 par vantail
Dimensions des vis de fixation (mm) 4x25
Type Crémone en applique

2 Référence RY 59

2

—

= Crémone  |Fabricant ou fournisseur Jardinier Massard

Q2

B

& Nombre de points de verrouillage 2
Dimensions des vis de fixation (mm) 4x25
Type Gache en applique
Référence RY 59

Gdchefs) Fabricant ou fournisseur Jardinier Massard

Nombre 2 (haut et bas)
Dimensions des vis de fixation (mm) 4x25

Ce rapport d'essais comporte 22 pages dont 7 pages d'annexe. Sa reproduction n'est autorisée que sous la forme de fac similé
photographique intégral.
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. CP 6.5mm(6 plis) + MOUSSE PU 21mm
Nature / composition (35 ke/m3)y+CP6.5mm (6plis) = 34mm
Soubassement
(porte-fenétre) Fixation ou assemblage Parcloses
Etanchéité idem vitrages
Position Sur dormant et au battement
Profilé Fabricant ou fournisseur Dual
Profilés N°l
d'étanchéité Référence T9.6 R4
enire
ouvrant et Position Sur dormant et au battement
d t 5
orman Profilé Fabricant ou fournisseur Dual
N2
Référence / matiére(s) F11 R4 /PVC Souple

3 - CARACTERISTIQUES CONTROLEES PAR LE LABORATOIRE

Poignées fournies par le demandeur : OUI

Dimensions du corps d'épreuve :

Hauteur totale (Ht) : 2,280 m
Largeur totale (Bt) : 1,450 m
Surface totale {Ht x Bt) : 3,306 m?
Longueur de joints des ouvrants : 9,320 m
Epaisseur moyenne mesurée des ouvrants : 58 mm
Epaisseur moyenne mesurée du dormant : 82 mm
Présentation : correcte
Mise en jeux : normale

Remarque particuliére : rien 4 signaler

Conditions de fermeture de la menuiserie lors des essais : verrouillée

Ce rapport d'essais comporte 22 pages dont 7 pages d'annexe. Sa reproduction n'est aulorisée que sous la forme de fac simile
photographique intégral.
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6 - RESULTATS D'ESSAIS

6.1 Essai de perméabilité a U'air initial en pression positive

Conditions d'essais : Température : 24 °C  Pression: 1026 hPa Humidité : 51%
— =—_—-—_._'=
Pression | Diaphragmes |Variation de pression| Debit brut en a’j:b;;:;;‘:s Débit S.T. * | Débit joint**

enPa K+ enPa m3/h nommales m’*/(h.m?) m’*/(h.m)
| 50 0,325 106 3,35 3,34 1,01 0,36 |
1] 100 0,325 240 5,03 5,03 1,52 0,54 |
u 150 0,325 383 6,36 6,36 1,92 0,68 |
It 200 0,325 537 7,53 7,53 2,28 0,81
IF 250 0,325 700 8,60 8,59 2,60 0,92

300 0,325 866 9,56 9,56 2,89 1,03
i 450 0,889 183 12,03 12,02 3,64 1,29
L_oc00 J 08 1 257 | 1425 | 1424 | 431 | 153 |

6.2 Essai de perméabilité a l'air initial en pression négative

Conditions d'essais : Température : 24 °C Pression: 1026 hPa Humidité : 51 %
Pression  [Diaphragmes K | Variation de pression| Débit brut en iib;;;?l?;ﬁs Dél;it S.T.* Déb:t Jjoint**
enPa - en Pa m3/h =R m'/(h.m?) m’/(h.m)
50 0,328 70 2,74 2,74 0,83 0,29
lr 100 0,328 148 3,99 3,99 1,21 0,43 4’
150 0,328 206 4,71 4,70 1,42 050 |
200 0,328 274 543 5,43 1,64 058
'F 250 0,328 341 6,06 6,05 1,83 0,65 i
i 300 0,328 406 6,61 6,60 2,00 0,71
450 0,328 541 7,63 7,62 2,31 0,82 ”
600 0,328 721 8,81 8,80 266 | 094 ||

6.3 Moyenne initiale de la perméabilité & I'air (moyenne des pressions positives et négatives)

Pression . Débit ramené aux Débit S.T. * Deébit joint™#
enPa Débit brut en m3/h conditions normales m*/(h.m?) m*/(h.m)
Il 50 3,05 3,04 0,92 0,33
|F 100 4,51 4,51 1,36 0,48
150 5,53 5,53 1,67 0,59
| 200 6,48 6,48 1,96 0,69
" 250 7,33 7,32 2,21 0,79
300 8,09 8,08 2,44 0,87
| 450 9,83 9,82 2,97 1,05
i 600 i 11,53 | 11,52 . 3,48 1,24
* Débit $.T. = débit rapporté 4 la surface totale ** Débit joint = débit rapporté 4 la longueur de joints d'ouvrants

Ce rapport d'essais comporte 22 pages dont 7 pages d'annexe. Sa reproduction n'est autorisée que sous la forme de fac similé
photographique intégral.
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6.4 Courbes de perméabilité a l'air en pression positive et négative,

m*/(h.m?) de surface totale m¥(h.m) de joints ouvrants
100,0 25
o]
//
~ 5'0 /’ BBC i_mmeublas caollectifs
NON c' E ‘/ / }habltatlon
AT A 2 zally
7 P - /A/ BBC maisans individuelles
" /,
P / pad 25
10,0 - — —A s
Classe 1 — ‘% 1=
o =1 = A
P - L~ P
" I /'
Class¢2 7 T 4
A 1 3
~ I il P d ]
- o - /r ///
_Class¢3 / 'l /;;
e =g
<=1 40 — & 0,25
o i /
__,..-n-"'- 4 ,/
TR CTESEY A
0,1 0,025
10 100 1000 Pa

~-A— Perméabilité & F'air initiale positive rapportée 2 la surface totale

—A— Perméabilité a I'air initiale positive rapportée 3 la longueur des joints cuvrants

—@— Perméabilité & I'air initiale négative rapportée a la surface totale

—— Perméabilité & 'air initiale négative rapportée & la longueur des joints ouvrants
— A titre indicatif, limites d'exigences perméabilité A I'air des paroies déperditives BBC -RT 2012

Ce rapport d'essais comporte 22 pages dont 7 pages d'annexe. Sa reproduction n'est autorisée que sous la forme de fac simile
photographique intégral.
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*/(h.m?) de surface total m%(h.m) de joints ouvrants
100,0 m’/(h.m?) de surface totale 25
_
o
] 50 //
o~
4/ /
NON CILASSEE // p .65'
A // 27 //
10,0 / EY/ _} 25
Classelt // 9 —
P 2 — ”
/'
A 1
Classe[2 / A ,1
4 3 =
e
P /
L~ g LA
/ L~
Classe|(3 &7 P LA 0.25
1,0 s
// A I
” 3
" )
Classe[d !
T
01 0,025
10 100 1000 Pa

—— Moyenne initiale de la perméabilité & I'air rapportée & la surface totale

-—A— Moyenne initiale de la perméabilité a I'air rapportée i la longueur des joints ouvrants

Ce rapport d'essais comporte 22 pages dont 7 pages d'annexe. Sa reproduction n'est autorisée que sous la forme de fac similé
photographique intégral.
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6.6 Essai d'étanchéité g leau

Conditions d'essais :

Méthode d'essai employée : B (adaptée aux produits partiellement protégés)

Inclinaisen de la rampe de buses par rapport 4 I'horizontale : 84 (-2,42)°

2 rampes d'arrosage avec 7 buses sur chaque rampe d'arrosage

Débit : 2 1/mn/buse

Pr(t;::i)on ]z:::; Observations

0 15 RAS

50 5 RAS

100 5 RAS

150 5 RAS

200 5 RAS

250 5 Pénétrations d'eau au pied du battement central
300 5 Idem pénétrations d'eau précédentes

R.A.S = Rien & Signaler

Ce rapport d'essais comporte 22 pages dont 7 pages d'annexe. Sa reproduction n'est autorisée que sous la forme de fac similé

photographique intégral.
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6.7 Emplacements des pénétrations d’eau et des points significatifs de fuites d'air

Pénétrations d'eau au
palier de 250 Pa

Ce rapport d'essais comporte 22 pages dont 7 pages d'annexe. Sa reproduction n'est autorisée que sous la forme de fac similé
photographique intégral.
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6.8 Essai de fléche en pression positive P et négative -P1

Mesures en pression positive :

+PI=800 Pa "
Fléche de face 4 800 Pa aprés 30 s : 4,68 mm
Fléche résiduclle 4 0 Pa aprés 60 s : 0,01 mm
Fléche retenue pour calculer la fléche relative : 4,67 mm

(fléche caleuilée par différence entre la fléche sous pression et la flache résiduelle)

Fléche de face relative : 1/471

Mesures en pression négative ;

-P1=-800 Pa *
Fléche de face 4 - 800 Paaprés 30 s ; -4,06 mm
Fléche résiduelle 4 0 Pa aprés 60 s -0,04 mm
Fleche retenue pour calculer la fléche relative : -4,02 mm

(fleche calculée par ditférence entre la tléche sous pression et la fléche résiduelle)

Fléche de face relative : 1/548

On retient la valeur la plus grande de la fliche pour la classification :  1/471

Observations, :
La fleche de face a été mesurée en pression positive et négative sur le battement cental
sur une portée de 2,20 m,

6.9 Essai de pression répétde (cycles : -P2, P2)
Etat du corps d'épreuve aprés 50 cycles de pressions d'essals négatives (- P2) et positives (P2)
P2=400Pa *

Défauts visibles 4 une distance de Im sous une lumitre naturelle: ~ NON
Corps d'épreuve en bon état de fonctionnement : oul
Maintien du verrouillage (fermeture) : oul

Observations : RAS

* Les valeurs des pressions d'essais P1, P2 et P3 sont déterminées, selon les dispositions de la norme NF EN 12210, par rapport & la
classe visde par le Demandeur.

Ce rapport d'essais comporte 22 pages dont 7 pages d'annexe. Sa reproduction n'est autorisée que sous la forme de fac simiké pholographique intégral.
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6.10 Contrile de la perméabilité a I'air en pression positive
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Conditions d'essais : Température : 24 °C Pression: 1026 hPa Humiditeé : 54%
= = =
Pression Diaphragmes |Variation de pression| Débit brut en Deébit raJ.n.ene Débit 8.T. * | Débit joint**
enPa K+ en Pa m3/h aux conditions | e | m3km)
normales
50 0,325 100 3,25 3,24 0,98 035 |
100 0,325 236 4,99 4,98 1,51 053 ||
I 150 0,325 384 6,37 6,36 1,92 068 |l
" 200 0,325 544 7,58 7,57 2,29 08 |
250 0,325 712 8,67 8,66 2,62 093 |
i 300 0,325 884 9,66 9,65 2,92 1,03 "
450 0,889 192 12,32 12,30 3,72 1,32
I 600 0,889 273 14,69 14,66 4,44 157 |
6.11 Contrile de la perméabilité a I'air en pression négative
Conditions d'essais : Température : 24 °C  Pression : 1026 hPa Humidité : 54 %
Prossion | Diaphrages K | Variation de pression| Debitbruten | DEPEM™mERE |y o 1« | Dabit joint*
en Pa - en Pa m3/h iy eaplitions m3/(h.m?) m3/(h.m)
normales
| 50 0,328 77 2,88 2,87 0,87 0,31
" 100 0,328 160 4,15 4,14 1,25 044 ||
150 0,328 223 4,90 4,89 1,48 0,52 "
i 200 0,328 285 5,54 5,53 1,67 0,59
i 250 0,328 363 6,25 6,24 1,89 067 |
300 0,328 423 6,75 6,73 2,04 072 |
" 450 0,328 562 7,78 7,76 2,35 0,83 |l
I 600 0,328 724 3,83 8,81 2,66 0.95__1|

6.12 Moyenne du contéle de la perméabilité d I'air (moyenne des pressions positives et négatives)

Pression . Débit ramené aux Débit 8.T. * Deébit joint** 'I
enPa Deébit brut en m3/h conditions normales msl(h.m’) m’/(h.m)

I 50 3,06 3,06 0,93 0,33 Il
it 100 4,57 4,56 1,38 0,49

150 5,63 5,62 1,70 0,60 I

200 6,56 6,55 1,98 0,70 I
250 7,46 745 2,25 0,80

300 8,20 8,19 2,48 0,88 4"

450 10,05 10,03 3,03 1,08 I

600 11,76 _ 11,74 3,55 1,26 |

* Débit 8.T. = débit rapporté & la surface totale

6.13 Contréle de l'accroissement de la perméabilité & l'air sur la moyenne
Le corps d'épreuve reste en bon état de fonctionnement et la perméabilité & l'air résultant des essais P1 et P2
he dépasse pas de plus de 20% les limites supérieures de la classe de perméabilité & U'air revendiguée et

obtenue initialement.

Observations : Conformité & l'exigence normative,

*# Débit joint = débit rapporté 4 la longueur de joints d'ouvrants

Ce rapport d'essais comporte 22 pages dont 7 pages d'annexe. Sa reproduction n'est autorisée que sous la forme de fac similé
photographique intégral.
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6.14 Essai de sécurité d la pression P3

P3=1200Pa *

Etat du corps d'épreuve aprés un cycle comprenant une pression négative (- P3) et positive (P3 )

Détachement de pidgce du corps d'épreuve : NON
Rupture : NON
Maintien de la fermeture ; oul

Observations : RAS

* Les valeurs des pressions d'essais P1, P2 et P3 sont détermindes, selon les dispositions de la norme NF EN 12210, par rapport a
la classe visée par le Demandeur.

Ce rapport d'essais comporte 22 pages dont 7 pages d'annexe. Sa reproduction n'est autorisée que sous la forme de fac similé
photographique intégral.
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6.15 Efforts de manceuvre
mesurés A l'initial avant les essais AEV

Essai effort de maneuvre NF EN 12.046-1.

Couple de torsion de manceuvre de la quincaillerie (poignée manceuvrée & la main)

Déverrouillage 1,36 Nm
Verrouillage * 1,96 Nm

Force de démarrage du mouvement du vantail sur 100 mm.

Ouverture 18,2 N
Fermeture 954 N

*Couple mesuré sous un effort de poussée n'excédant pas la classe de mancenvre revendiqudée, classe 1 : 100 N

Ce rapport d'essais comporte 22 pages dont 7 pages d'annexe. Sa reproduction n'est autorisée que sous la forme de fac similé
photographique intégral.
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7 - CLASSEMENTS

En application des normes NF EN 12207, NF EN 12208, NF EN 12210, NF P 20-302, NFEN 13115 et NFEN 14
351-1+A2 précisant les classifications des fenétres et portes-fenétres soumises aux essais définis par les normes
NF P 20-501, NF EN 1026, NF EN 1027, NF EN 12211, NF EN 12046-1 et NF EN 14351-1+A2. Pour le
marquage CE, le domaine d'applicabilité direct de ces résultats doit étre déterminé en accord avec l'annexe E de
la norme NF EN 14351-1+42,

Société : Marquis SARL
Dénomination commerciale : Gamme 3 ’ancienne
Nature de I'échantillon : Porte-fenétre bois 2 vantaux

Dimensions totales (h x ) en m ; 2,28 x 1.45

Classements demandés ; . A* - E* V* ¢z
Classements obtenus : B o "
Air Eau Vent ||
Selon NF P 20 302
t FD DTU 36.5 P3 (octobre
2010
) A* 4 E* sg V* 2

Selon NF EN 14351-1+A2
Classe 4 Classe 5B Classe C2

Détail des classements :
PERMEABILITE A L'AIR (selon NF EN 12207) :

Pressions - surface totale Classe 4
positives - longueur des joints ouvrants Classe 4
Pressions - surface totale Classe 4
négatives - longueur des joints ouvranis Classe 4
Classement général sur ia - surface totale Classe 4
movenne des pressions positives - longueur des joints ouvrants Classe 4
et négatives - Classification finale Classe 4
ETANCHEITE A L'EAU (selon NF EN 12208) : Classe 5B
RESISTANCE AU VENT (selon NF EN 12210): Classe C2
Efforts de mancuvre mesurés avant AEV Classe 1

Ce rapport d'essais comporte 22 pages dont 7 pages d'annexe. Sa reproduction n'est autorisée que sous la forme de fac similé
photographique intégral.
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ANNEXE 1 - MODE OPERATOIRE

1/ Condltionnement préalable du corps d'épreuve pendant au moins 4 h 4 20+10°C et 50£25%Hr

2/ Vérificatlon élémentalre de la conformité du produit par rapport au descriptif

3/ Transport du prodult sur le poste d’essai et préparation du caisson pour essai

La menuiserie est posée sur des tréteaux la face extérieure apparente

4/ Mise en cauvre du prodult

Un caisson est réalisé autour de la menuiserie & I'aide de panneaux de contreplaqué filmés. L'étanchéité de 'ensemble est
assurée par [a pose d'un mastic de calfeutrement 4 la liaison panneaw/ dormant au mé&me niveau que le calfeutrement réalisé
lors de la pose. Un joint mousse est agrafé sur toute Ia périphérie de la tranche du caisson pour assurer une bonne étanchéité
avec le banc d’essai. La rampe d'arrosage est fixée & l'intérieur du caisson, puis Fensemble est ensuile amené devant une
bouche d'une des 2 centrales aérauliques.

Le caisson est maintenu au mur d’essai en serrant légérement en plusieurs points périphériques. Le réglage définitif est opére
en vérifiant les diagonales, I'équerrage, les jeux et le bon fonctionnement des ouvranis.

5/Mesures préliminaires

Relevé des dimensions du comps d'épreuve (hauteur, largeur, épaisseur...)

Mesures de la température, de la pression et de I'humidité

6/ Mesura des efforts de manoeuvre selon NF EN 12046-1

7/ Essai do perméabliité & P"alr initiale selon NF EN 1026

réalisation des 3 montées {500 Pa ou 1,1 Pmax)

essais en pressions positives, réalisation des mesures de débit aux différents paliers de pressions

réalisation des 3 montées (-500 Pa ou -1,1 Pmax)

essais en pressions négatives, réalisation des mesures de débit aux différents paliers de pressions

Le résultal de 'essal de perméabilité & Fair est donné avec une incertitude inférieure ou égale & 10%. Pour une perméabilité a
Fair inférieur & 3,0 m3/h, le résultat est donné avec une incertitude inférieure a 0,3 m3/M.

&/ Essal d'étanchéité & I'eau selon NF EN 1027

Choix de la méthode d'arrosage A ou B

Observation visuelle des éventuelles pénéfrations d’eau aux différents paliers jusqu'a Pmax

Noter sur un schéma la localisation et la durée du palier au moment de Fapparition.

9/ Essal de résistance au vent— selon NF EN 12211

Mesure de la fléche de face selon NF EN 12211

réalisation des 3 montées (1,1 Pmax), mesure de la fieche en pression positive & P1

réalisation des 3 montées (-1,1 Pmax), mesure de la fitche en pression négative & — P1

Essal de pression répétitif (-P2, +P2)

Noter les éventuels défauts et dommages

Contrdle de permdaabillité a Palr

Essal de sécurité 4 P3

Noter si la fenétre est restée fermée et les anomalies constatées

10/ Saisie des valeurs de mesure, sauvegarde et édition du rapport d'essai

Pour déclarer la conformité, il n'a pas été tenu compte de llincertitude associée au résultat.

Ce rapport d'essais comporte 22 pages dont 7 pages d'annexe. Sa reproduction n'est autorisée que sous la forme de fac similé
photographigue intégral.
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ANNEXE 2 : Photo du corps d'épreuve
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ANNEXE 3
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ANNEXE 5

82
'y
2
] |
[
|
I
T
S - B
T =
111
| |
]
\j .

Ce rapport d'essais comporte 22 pages dont 7 pages d'annexe. Sa reproduction n'est autorisée que sous la forme de fac simile
photographique intégral.




Rapport d'essais n° 404/ 17/ 331/ 7875 du 14/11/17 page 21/22

ANNEXE 6
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ANNEXE 7
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T8 Lordon de silicone en pied

/I de pareclose avec une remontée
!/ de 30 cm sur Les rives
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